МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАРПОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.И. ПОНОМАРЕНКО»

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

 (МБОУ «КАРПОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.И. ПОНОМАРЕНКО»)

ПРИКАЗ

17  мая 2022 года                                                                    №_103 - ОД___

с. Карповка

О рассмотрении аналитической справки по результатам мониторинга

работы по повышению качества результатов образовательного процесса в

МБ О У «Карповская школа имени В.И. Пономаренко», школы с низкими

образовательными результатами по итогам 2021 года.

В соответствии с приказами управления образования Администрации

Красногвардейского района Республики Крым от 18.02.2022 №75 «О

проведении в апреле-сентябре 2022 года мониторинга работы по повышению

качества результатов образовательного процесса в общеобразовательных

учреждениях Красногвардейского района в школах с низкими

образовательными результатами по итогам 2021 года», от 16.05.2022г. № 226

«Об итогах мониторинга работы по повышению качества результатов

образовательного процесса в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждения «Карповская школа имени В.И.

Пономаренко» Красногвардейского района Республики Крым, школы с низкими

образовательными результатами по итогам 2021 года»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Аблаевой Г.М., заместителю директора:

1.1. Рассмотреть аналитическую справку по результатам мониторинга

работы по повышению качества результатов образовательного

процесса в муниципальном   бюджетном   общеобразовательном

учреждении «Карповская школа имени В.И.Пономаренко›

Красногвардейского paйонa Республики Крым на педагогическом

совете дo 19.05.2022г..

1.2. Провести методический совет по работе со школьной документацией

дo 25.05.2022г.

1.3. Взять нa контроль состояние преподавания предметов, пo которым

выявлены низкие результаты диагностических работ при проведении

мониторинга и по предметам, которые учащиеся выбрали для сдачи ОГЭ.

1.4. Взять на контроль ведение страниц электронного журнала педагогами

общеобразовательного учреждения.

1.5. Актуализировать работу по выявлению профессиональных дефицитов

педагогических работников и формированию запросов на оказание адресной

поддержки.

1.6. Разработать и утвердить планы МБОУ по организации работы пo

повышению профессионализма педагогов и повышению качества реализации

образовательных программ до 26.05.2022г.

1.7. Обновить нормативные, правовые документы общеобразовательного

учреждения до 07.06.2022г.

1.8. Принять  административные меры воздействия к педагогу, у которого

прослеживается необъективность предметного оценивания (Шахова О.С.,

Ильясов Э.Ш., Новощинская А.Н.).

1.9. Провести внутренний мониторинг ведения электронного журнала на

предмет удаления отметок педагогами и принять административные меры

воздействия до 26.05. 2022г.

1.10. Составить аналитическую справку о результатах проделанной paботы

и предоставить в отдел информационно-методического сопровождения в срок

до 07.06.2022 г.

2.Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор        А.И.Витюк

Ознакомлена       Г.М.Аблаева

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-10-03T05:55:33+0500